Приложение 3
к Правилам разработки и утверждения 
(переутверждения) бюджетных

программ (подпрограмм) и требованиям

к их содержанию
          форма

          Утверждена
          Приказом Руководителя администратора

          Бюджетной программы ГУ «Отдел земельных

          отношений архитектуры и    

          градостроительства   г. Шахтинска»

          от 28.01.2020г.№ 4                                                               
Бюджетная программа
4862254   ГУ « Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства города Шахтинска» на 2020-2022 годы

Код и наименование  администратора бюджетной программы
Код и наименование бюджетной программы: 004 «Разработка схем градостроительного развития территорий района и генеральных планов населенных пунктов».
Руководитель бюджетной программы: Карагонысов Дархан Бокембаевич.

Нормативная правовая основа бюджетной программы: 
1 ст.25 Закона Республики Казахстан от 16 июля 2001 года №242 «Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан»;
2 ст.3, 5 Закона Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года №434-V «О государственных закупках»; 
3 разделы 4-11 СНиП РК 3.01-01-2008 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»; 
4 раздел 4 СН РК 3.01-00-2011 «Инструкция о порядке разработки, согласования и утверждения градостроительных проектов в Республике Казахстан»;
5 гл. 2, 3 НЗТП РК 8.03-01-2016 «Сборник норм затрат труда на проектные работы для строительства. Раздел 40. Районная планировка. Планировка и застройка населенных пунктов»;
6 раздел 4 приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 195 «Об утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию»;
7 Решение XXXVII сессии городского маслихата от 26.12.2019 года № 1690/37 «О городском бюджете на 2020-2022 годы».

 Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления - Бюджет района (города областного назначения)
в зависимости от содержания - осуществление государственных функций
в зависимости от способа реализации -  индивидуальная бюджетная программа.
            текущая/развитие - текущая.
Цель бюджетной программы:

проведение единой государственной политики в области земельных отношений, архитектуры и градостроительства на территории города Шахтинска, организация работ по разработке новых и корректировке существующих градостроительных проектов. 
Задачи бюджетной программы: 
разработка документации в сфере архитектуры и градостроительства 
Описание (обоснование) бюджетной программы:
разработка и утверждение градостроительных проектов.
Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения


	Отчетный год


	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018

	2019

	2020
	2021
	2020

	Разработка схем градостроительного развития территорий района и генеральных планов населенных пунктов
	тыс. тенге
	20,0
	4698,0

	6664,0

	6664,0

	6797,0

	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный период


	План текущего года


	Плановый период

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	
	
	
	
	
	
	

	Выполнение работ по разработке Проект детальной планировки микрорайона (квартала) города Шахтинска
	работа.
	2
	2
	1
	0
	0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	20,0
	4698,0
	6664,0


	6664,0


	6797,0


